
 
R  E  P  U  B  L  I  K  A  E  S  H  Q  I  P  E  R  I  S  Ë 

UJËSJELLËS KANALIZIME SH.A LEZHË 

 

Shtojca 10 

                          FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Nr   ______    Prot                                                                Lezhë,më: 13/05/2022 

 

Për   :    “2 AT”    SH.P.K      adresa;  Korçë- Dishnicë, Shqipëri  

 

Proçedura e prokurimit:  “  E Hapur e Thjeshtuar”    , me mjete elektronike. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje Hipoklorit-Natriumi 13-15% Klor Aktiv dhe Hipoklorit 

Kalciumi 60-70% klor aktiv për nevojat e  Ujësjellës Kanalizime Lezhë Sh.a , për trajtimin e ujit 

të pijshëm. 

Numri i Referencës së Proçedurës së Prokurimit : REF – 21278-03-04-2022                                                                                                                                                                                                                                                                        

Fondi limit :  7.150.000  leke pa Tvsh , nga të ardhurat e veta të shoqerisë , shpenzim operativ.  

Kohezgjatja  e kontratës :  12 muaj nga nënshkrimi i kontratës.  

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):  

Buletini i Njoftimeve Publike; Nr.32 , Datë 15 Mars 2022 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto □ 

Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se , në këtë procedure kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “2 AT”    SH.P.K                                                        NIPT:  K14019001H 

   

    Oferten me vlerë     6.310.000 (gjashtëmilion e treqind e dhjete mijë) lekë pa TVSH 

 

2.Albania Distribution Chemicals   SHPK             NIPT: M11815028I  
      

    Oferten me vlerë     6.640.000 (gjashtëmilion e gjshtëqind e dyzet mijë) lekë pa TVSH 

 

 3. ATLANTIK 3 SHPK                                         NIPT: K22218003V 

  Pa oferte ekonomike 

 

 



 

4. GAMMA       SHPK                                    NIPT: K31510153H 

   Pa oferte ekonomike 

 

5. “GARDEN GREEN 2008”     SHPK         NIPT:K88225303A 

    Pa oferte ekonomike 

   

  

Nga pjesëmarrësit jane skualifikuar ofertuesit  e mëposhtem ;    

 

1. ATLANTIK 3 SHPK                                   NIPT: K22218003V 

2. GAMMA SHPK                                           NIPT: K31510153H 

3. “GARDEN GREEN 2008”     SHPK          NIPT:K88225303A 

 

 

* * * 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Operatori ekonomik ATLANITK 3 me NIPT: K22218003V per arsye se nuk ka paraqitur oferte 

ekonomike dhe ka mungesë dokumentacioni në; 

-Mungon Sigurimi i Ofertes, sipas Shtojces nr. 3; 

- Mungon liçence nga QLK për prodhimin ose furnizimin e mallrave, objekt i kontrates, te leshuara 

nga autoritetet kompetente shteterore. KATEGORIA II.8 SHËRBIME TË TJERA 

SHËNDETËSORE DHE/OSE HIGJIENO-SANITARE, SHKRONJA b)“shërbime ndërhyrëse 

higjieno-shëndetësore” të tilla dezinfektimi, deratizimi, dizensektimi dhe të tjera të këtij lloji me 

kodin II.8.B; 

- Mungon çertifikata ISO 9001- 2008 ose 9001-2015  dhe/ ose SSH EN ISO 9001:2015; 

- Mungon çertifikata ISO 14001 -2015 dhe /ose  SSH EN ISO 14001-2015; 

- Mungon flete analize   nga prodhuesi ku vertetohen parametrat siç kerkohen si dhe flete analize 

toksikologjike ose deshmi të testimeve  nga ISHP ( instituti i shendetit publik) dhe nga autoritete / 

institucione / ente të autorizuara për leshimin e tyre , te cilat paraqesin rezultatet mbi parametrat e 

hipokloritit të natriumit dhe hipokloritit te kalciumit te bazuar ne standartin S SH EN 901: 2013 e 

cila eshte ekuivalente me EN 901: 2013 jo me vone se 60 dite nga dita e hapjes se procedures se 

prokurimit për Hipoklorit Natriumi.  

 

2. Operatori ekonomik “GARDEN GREEN 2008” Nipt K 88225303 A per arsye se nuk ka paraqitur 

oferte ekonomike dhe dokumentacionin tjeter te kerkuar sipas DST-se. Ka paraqitur vetëm 

Ekstraktin e Regjistrit Tregtar dhe Vertetim Debie nga Furnizuesi i Sherbimit Universal. 

 

3. Operatorin ekonomik GAMMA Nipt K 31510153 H per arsye se nuk ka paraqitur oferte 

ekonomike dhe dokumentacionin tjeter te kerkuar sipas DST-se. Ka paraqitur vetëm Ekstraktin e 

Regjistrit Tregtar. 

 



 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se  Operatori ekonomik  “2 AT”      

SH.P.K   adresa;  Korçë-Dishnicë,  se oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej  6.310.000 

(gjashtëmilion e treqind e dhjete mijë) lekë pa T.V.SH /pikët totale të marra  [_____ ]    është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të Ligjit 

Nr 162/2020, datë 23.12.2020 “ Për Prokurimin Publik”.  

 

 

 

Titullari i Autoritetit   Kontraktor 

Ing. Zef MAÇI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 
Adresa :Lagjja "Nene Tereza", Rruga Bajram Curri, Ndertese 2-Kateshe ne zonen kadastrale 

nr.8632, numri i pasurise 1/130, Lezhë. 

 

 


